1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 07 de janeiro de 2025 Edição N° 341

6 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 024/2025, 09 de janeiro de 2025.
O PREFEITO DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Sr. BRENO DOS SANTOS NOGUEIRA, para
exercer o cargo de Engenheiro Civil, nos termos da lei orgânica do
município de Garrafão do Norte/PA com fulcro na Lei municipal
233/2005, de 01 de agosto de 2005.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do
Pará, em 09 de janeiro de 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 025/2025, 09 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Sr. RUI PAZ DE SOUZA, para exercer o cargo de
Diretor de Transportes Escolar, nos termos da lei orgânica do
município de Garrafão do Norte/PA com fulcro na Lei municipal
233/2005, de 01 de agosto de 2005.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do
Pará, em 09 de janeiro de 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 026/2025, 09 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Sr. VASCONCELOS DA CONCEIÇÃO SOUZA, para
exercer o cargo de Coordenador de Atenção Primária a Saúde, nos
termos da lei orgânica do município de Garrafão do Norte/PA com
fulcro na Lei municipal 233/2005, de 01 de agosto de 2005.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do
Pará, em 09 de janeiro de 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 027/2025, 09 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR a Sra. LIGIA SIBELLE ARAÚJO DE ALMEIDA, para
exercer o cargo de Coordenador de Programa Melhor em Casa, nos
termos da lei orgânica do município de Garrafão do Norte/PA com
fulcro na Lei municipal 233/2005, de 01 de agosto de 2005.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do
Pará, em 09 de janeiro de 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 028/2025, 09 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Sr. ITACI SOUZA MELO JÚNIOR, para exercer o
cargo de Coordenador de Coordenador de Vigilância em Saúde e
Imunização, nos termos da lei orgânica do município de Garrafão
do Norte/PA com fulcro na Lei municipal 233/2005, de 01 de
agosto de 2005.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do
Pará, em 09 de janeiro de 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 029/2025, 09 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR a Sra. HELLEN TAIS DA SILVA MESQUITA, para
exercer o cargo de Coordenadora de Assistência Farmacêutica, nos
termos da lei orgânica do município de Garrafão do Norte/PA com
fulcro na Lei municipal 233/2005, de 01 de agosto de 2005.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do
Pará, em 09 de janeiro de 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 030/2025, 09 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL:

2

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 07 de janeiro de 2025 Edição N° 341

6
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR a Sra. ALDILENE TEIXEIRA DE SOUZA, para
exercer o cargo de Coordenadora de Assistência Urgente e
Emergência, nos termos da lei orgânica do município de Garrafão
do Norte/PA com fulcro na Lei municipal 233/2005, de 01 de
agosto de 2005.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do
Pará, em 09 de janeiro de 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

 Protocolo: 20250004

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

FRANCISCO DAMASCENO CRUZ

Vice-Prefeito Municipal

ALCINO SOUZA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA

Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -
Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO
Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACACIO

Diretor de Comunicação e Marketing

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA
Diretor do DOM